spatum r. -is est, per quam amnis ... fertur (*spectat ad longitudinem terrae ut*: 8, 9, 2 India ... minus in latitudinem quam r. -e spatiose).

γ accedit gen. viarum (viae), sc. apud poetas (cf. l. 72): LVCR. 1, 958 omne, quod est, ... nulla -e v. finitumst. VERG. Aen. 2, 737 notā exedo -e v. 7, 215 non sidus -e viae litus feſellit nos: consilio ... adferimur. 9, 385 Euryalum ... fallit ... timor -e v. (cf. SERV. auct. Aen. 9, 383 -em hic rectum iter dixit ab eo, quod regat tramitem). 11, 530 iuvenis nota fertur -e v. (inde AVSON. 18 [359 S.], 115). VAL. FL. 2, 43 ignota captus -e v. noctivagum qui carpit iter. SIL. 17, 579. STAT. Theb. 3, 9 (*log. Eteocles*) num -o diversa viae, sc. insidiatoribus quos misi? δ accedit quilibet gen. indicans, quo quis (quid) tendat, unde veniat (aliter p. 743, 70): BELL. Afr. 68, 1 oppidum Zeta aberat a Scipione milia passuum x ad eius -em et partem castrorum conlocatum, a Caſare autem diversum ac remotum. Alex. 47, 4 Octavium ... navigi vento secundo -em Graeciae petuisse. LIV. 10, 43, 11 -e castrorum, quae incensa ab Romanis erant, flammā ... progredi longius prohibuit. 25, 25, 8 castrorum portis -e platearum patentibus. 28, 17, 5 Masaesulii ... in -em quandam Hispaniae ... spectant (36, 25, 3 Lamia oppidum ... -em maxime Oetae spectat). al. VITR. 4, 4, 2 columnae contra -es (relig- codd. plerique) columnarum, quae inter antas sunt, introrsus collocentur. CVRT. 8, 13, 23 traicere amnem ... in -em insulae. APVL. met. 9, 25, 1 ut primum e -e mulieris ... maritus acceperat sonum sternutacionis eqs.

b in caelo (saepe pertinet ad quattuor cardines [cf. p. 749, 5 sqq. et nonnulla sub p. 754, 44 sqq.]; item respic. -es terrestres, quae caelestibus respondent): α accedit gen. caeli (cf. p. 747, 2. 754, 27. 755, 50 sqq., mundi l. 41 [cf. p. 754, 28]): VARRO ling. 5, 31 c. -bus terra in Asiam et Europam divisa est; Asia enim iacet ad meridiem et austrum, Europa ad septentriones et aquilonem. rust. 1, 4, 4 si ... propter c. -em ager calidior fit. 2, 4, 4 (nisi ad p. 747, 64 sqq.) boni seminis sues animadvertisunt a facie et progenie et -e c. (seq. l. 59). VERG. georg. 2, 269 c. -em in cortice vinearum signant. VITR. 1, 4, 1 locus saluber -es ... c. spectans neque aestuosas neque frigidas, sed temperatas (1, 4, 8 temperatissimas). 4, 5, 1 ad vespertinam c. -em. 6, 6, 1 praesepia boum ad ... orientis c. -em spectent. al. COLVM. 3, 12, 5 status c., cuius -em quam spectare debeant vineae, vetus est dissensio. 4, 24, 2 vitis ... cum sit per quattuor divisa partis, totidem c. -es aspicit. PLIN. nat. 3, 45 Italia incedit per maria c. -e ad meridiem quidem, sed accuratius ... inter sextam horam primamque brumalem. FRONTIN. grom. p. 13, 8 hi limites ... a c. -e aut a loci natura sunt cognominati. GELL. 2, 22, 3 limites -esque esse c. quattuor: exortum, occasum, meridiem, septentriones ([inde Apul. mund. 13 p. 318 q. mundi plagas]. AMPEL. 1, 3. cf. l. 35 et q. -es mundi: IREN. 3, 11, 8 [gr. οὐλίατα]. GREG. M. in Ezech. 1, 3, 7). 2, 22, 13 hae duae -es c. orientis occidentisque. 2, 30, 1.

β cetera exempla: ① indicatur cardo: per gen. (cf. l. 33. 42): VARRO rust. 1, 57, 1 granaria perlentur vento ab exortu ac septentrionum -e. LIV. 44, 31, 3 duo cingunt eam urbem flumina, Clausal a latere urbis, quod in orientem patet, praefluens, Barbanna ab -e occidentis. 45, 29, 7 qui Paeones prope Axium flumen ad -em orientis coherent (TERT. apol. 16, 10 nos ad o. -em precari [postea: ad solis ortum]. cf. R. GEST. div. Aug. 26 ad solis o. -em [gr. πρὸς ἀνατολάς]). per adi. (cf. l. 33): LIV. 38, 20, 4 consul animadvertisit meridiana -e ... colles esse, a septentrione ... rupe (VITR. 5, 12, 7 m. -es propter austerus cariem ... procreant. al. CVRT. 8, 9, 5. al.). VITR. 1, 6, 7 meridiana et septentrionalis -o quomo in urbe destinuntur ([postea: parte]. 1, 6, 12 haec linea erit index meridianae et s. -is. al. apud eundem). vario modo: VITR. 6, 4, 2 triclinia aestiva ad septentrionem spectent, quod ea -o ... semper refrigerata eqs. 6, 6, 4 granaria ... ad septentrionem aut aquilonem spectantia disponantur ...; namque ceterae -es procreant curculionem. ② quaelibet: VARRO rust. 2, 4, 4 (si huc; ante l. 29) a -e, si potius ex his locis, ubi nascuntur ampliae quam exiles, pararis. VITR. 1, 3, 2 locorum, ubi aedificandum est, dispositio et ad -es sui cuiusque generis apta ... distributio. 1, 6, 5 ut inveniantur -es et ortus eorum ventorum (1, 6, 7 inter duas v. -es. 1, 6, 8 GELL. 2, 22 tit.). al. SEN. Tro. 1051 Troia qua iaceat -e. nat. 1, 2, 9 illa -o ventum dabit (sc. unde evanuerit corona stellam cingens). CVRT. 7, 3, 19 Caucasus mons hinc ... mare ..., illinc Caspium fretum ... aliae -e Scythiae deserta spectat (, Vogel, -is codd.). COLVM. 9, 8, 10 -em ..., in quam plures apes revolent (antea: caeli partem). PLIN. nat. 18, 354 cum ab austro vel coro ... fulgurabit, ... imbrem ex isdem -bus demonstrabit. APVL. mund. 13 p. 319 meridies ... quoniam eadem semper -e signatur eqs. (pendet e Gell. 2, 22, 14 certo ... limite). al.

c in variis rebus (in corpore humano p. 745, 4): LVCR. 2, 249 cernere non possumus corpora nil omnino (recta) (add. pars codd. rec.) -e viai declinare ... sese (sec. doctrinam Epicuri [cf. p. 745, 13] ut: 2, 260 declinamus ... motus nostros, nec tempore certo nec -e loci certa, sed ubi ipsa tulit mens [l. sim. 2, 293]). 4, 514 in aedificatione norma ... si fallax rectis -bus exit, ... /Reineke/

omnia mendose fiunt (*in instrumento ut: VITR.* 9, 8, 12 orbiculus *horologii* ... habeat lingulam, cuius cacumen dirigat ad punctorum -es, quibus dies indicantur). 4, 1272 *in coitu mulier motu clunium eicit* ... sulcum recta -e viaque vomeris, (*i. membra virilis*).

2 translate (*huc fort. iam PLAVT.* Mil. 886, v. p. 756, 48): CIC. Verr. II 5, 175 (176) si qui tantulum de recta -e deflexerit *in hoc iudicio*. 5, 181 haec eadem est nostrae rationis -o et via, horum nos hominum sectam ... persequimur (*i. hominum novorum summos honores in re p. adeptorum*).

B locutio adverbialis e -e (*sc. numero sing., de ex -e v. l. 28. graece resp. e. g. praepos.* ἀντα p. 746, 27, ἀντί p. 746, 13, ceterum ἀντικούς p. 746, 55 [*cf. ἐν τῷ καταντικῷ p. 746, 16*], ἐκ διαιρέτον p. 746, 57, 58, εὐθέως l. 42): **1** i. q. *ad lineam, rectā viā, directo:* **a** *usu locali:* **a varia exempla:** *respic. doctrina Epicuri de declinatione atomorum* (*cf. p. 744, 73 et Epicur. frg. 280 U. κατὰ στάθμην, Lucr. 2, 217 deorsum rectum*): CIC. fin. 1, 19 si omnia deorsum e -e ferrentur et ... ad lineam. sat. 18 ut ... *individuum* alterum e -e moveatur, alterum declinet. 47 *non dicis, Epicure,* in illo inani ... quicquam fuisse causae, cur ea *atomus* non e -e ferretur. **cetera:** LVCR. 4, 374 *umbra corporis videtur e -e* eādem nos usque secuta. 6, 344 *ut fulguris semina ... e -e locum quasi in unum cuncta ferantur*. 6, 742 *aves e -e eā ... loca Averna cum venere volantes, ... cadunt ... in terram.* AMM. 20, 3, 3 *cum luna e -e ... orbi solis et aspectui nostro opponitur media* (*sc. tempore lunae novae; cf. 20, 3, 11 [nisi ad 2a] luna e -e ... cum normaliter steterit contra, lumine pleno fulgebit*). 22, 15, 2 *Aegyptus* qua orientem e -e prospicit, Elephantinen et Meroen ... praetenditur. AMBR. hex. 4, 1, 1 qui e -e in radium eius *solis* intendit, ... omnem subito amittit aspectum (*in eadem re Luc. 7, 17 solis radium e -e oculorum contuentum. cf. l. 33 et Isaac 7, 57 lucem inaccessibilem dei e -e, intueri [et religione al. var. ll., ex -e Schenkli]*). *al.* **B indicatur, quo quid derigatur:** *per gen.* (*aliter p. 744, 21*): LVCR. 6, 823 *avis fumo Averni venenata ut cadat e -e loci, qua derigit aëstus* (6, 833 cuius ubi e -e *l. venere volantes aves*). VITR. 3, 5, 4 *columnae angulares ... queaque e -e earum futurae sunt in lateribus aedis.* AMBR. bon. mort. 11, 49 si quis diutius e -e solis intenderit, *caecatur.* *per praepos.* ad: SENT. Helvidii Prisci (CIL IX 2827) 29 sq. (*agitur de limitibus*) ex eo palo e -e ad fraxinum notatam palum (30) fixum esse ... et ab eo palo e -e ad superciliu(m) ultimi lacus *eques*. HYG. astr. 3, 5, 1 *Engonasin sidus manum laevam ... e -e ad sinistrum genu porrigit.*

b *usu temporali, i. statim* (*cf. Wilhelmsson, Studien zu Mutian., 1944, 96*): MVTIAN. Chrysost. hom. 2, 2 p. 245ⁱⁿ *apostolus haereticum* conto valido e -e prosternit filium dei appellans 'heredem' (*Hebr. 1, 2; cf. gr. p. 21^{extr.} ἔδωκεν αὐτῷ καιρίαν πληγήν*). 32, 3 p. 441ⁱⁿ *custodes caeli omnes eam Eleemosynam e -e suscipiunt* (*gr. p. 223^{med.} εὐθέως*).